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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

ZL.Anr. 1118/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Gyltene
Sylejmani kryesuese, Fejzullah Rexhepi, Rafet Haxhaj, Nenad Lazié, Afijete Sada-Gllogjani,
Zyhdi Haziri, Adnan Konushevci anétaré, si dhe me pjesémarrjen e Zyrtares Ligjore Anita
Peci, duke vendosur pérkitazi me apelin e Shukrije Shala kandidate pér anétare t& Kuvendit
Komunal né€ Kling, nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me
seli né Prishting, dega né Kliné, paragitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror Zgjedhoré
(KQZ), pér certifikimin e rezultateve pérfundimtare pér Kuvend Komunal, pér Zgjedhjet
Lokale, t€ mbajtura mé daté 22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté 01.12.2017,
mori kété:

VENDIM

Hudhet si i palejuar apeli i parashtruar nga Shukrije Shala kandidate pér anétare t& Kuvendit
Komunal né Klin€, nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me
seli né Prishtin€, dega né Kling, paragitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror Zgjedhoré
(KQZ), pér certifikimin e rezultateve pérfundimtare pér Kuvend Komunal, pér Zgjedhjet
Lokale, t€ mbajtura mé daté 22.10.2017.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj€ apel me daté 30.11.2017, nga Shukrije Shala kandidate pér anétare
pér Kuvendin Komunal né Kling, nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), me seli né Prishtin, dega né Kling, me té cilén ka pretenduar se pas certifikimit té
rezultateve nga KQZ, rezulton se éshté béré shkelje né Komunén e Klinés né kuotén e
pérfaqésimit Gjinor, pasi q¢ Kuvendi i kaluar né Komunén e Klinés ka pasur 27 kandidat ku
9 prej tyre kané qené femra, ndérsa tani sipas ndarjes sé uléseve Kuvendi Komunal ka 27
anétar dhe prej tyre 8 jané femra. Me kété rast parashtruesja e ankesés ka theksuar se asaj i
Esht€ béré€ e padrejté sepse ju &shté shkelur e drejta q& edhe ajo si femér té& keté nj€ ulése né
Kuvend.

PZAP-i, pas shqyrtimit t€ lejueshméris€ sé apelit, né kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 té
LZP-s€, gjeti se:

apeli éshté i palejuar



Pretendimet ankimore té apelueses, qé jané t& parashtruara ndaj vendimit t& KQZ-sé mbi
certifikimin e rezultateve né keté rast t& anétareve t& Kuvendit Komunal, éshté vendim i pa
ankimueshém, ne kuptim t& nenit 106 par.3 t& LZP-sé, né té cilin parashihet se “Rezultatet
¢ zgjedhjeve jané pérfundimtare dhe detyruese atéheré kur jané certifikuar nga KQZ-ja”. Q¢
do t& thoté se Vendimi i KQZ-sé pér rezultate pérfundimtare mund té ankimohet, por nuk
mund té€ ankimohet vendimi pér certifikim t& rezultateve si¢ &shté rasti i apelit té
parashtruar nga Shukrije Shala.

Prandaj nga arsyet e theksuara mé lart si dhe duke u bazuar né dispozitat e nenit 118 par.1 té
LZP-s€, si dhe nenit 6 par.4 t& Rregullés Nr.02/15 t& PZAP-it, u vendos si né dispozitiv té

kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.1118/2017 me datén 01.12.2017.

Kryesues i Panelit -

Gyltene Sylejmani

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.



